МАРИЙ ЭЛ  РЕСПУБЛИКЫН

МАРИ-ТУРЕК

МУНИЦИПАЛ РАЙОН

МАРИЕЦ ЯЛ

ШОТАН ИЛЕМ

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ
ПУНЧАЛ
	МАРИЙСКАЯ СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

 МАРИ-ТУРЕКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  06 февраля  2020 года № 10
О внесении изменения в Положение об организации и осуществлении первичного воинского учета граждан на территории  муниципального образования «Марийское сельское поселение»

В соответствии с Федеральным законом от 28.03.1998 года №53 «О воинской обязанности и военной службе» ( в редакции от 13.12.2018 года№62), Марийская сельская администрация  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Положение об организации и осуществлении первичного воинского учета граждан на территории администрации муниципального образования «Марийское сельское поселение», утвержденное постановлением администрации муниципального образования «Марийское сельское поселение» от 10.01.2012 г. № 1 (с изменениями от 28.11.2018 № 61) следующие изменения:

1.1 В пункте 1 слова «(на срок не более 3-х месяцев)» заменить словами «(на срок более 6-ти месяцев)

1.2. В пункте 3.2 слова «(на срок не более 3-х месяцев)» заменить словами «(на срок более 6-ти месяцев)»
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на инспектора ВУР Зиганшину Г.Б.
Глава  Марийской

сельской администрации                                                     О.Г.Фадеева
СОГЛАСОВАНО

Военный комиссар Мари-Турекского
и  Параньгинского районов
Республики Марий Эл                                                         В.И.Пестерников
«___» _________2020 год